
DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZASDEPARTAMENTO DE MODERNIZACION, PLANIFICACIONESTRATEGICA Y CONTROL DE GESTION

__________________________________________________________________________________________Bandera N°46 - Santiago de Chile - Tel. (56-2) 2250 9000 - www.gobiernosantiago.cl

DEFINE EQUIPOS DE TRABAJO DELGOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO DESANTIAGO PARA CONVENIO DE DESEMPEÑOCOLECTIVO AÑO 2025.
RESOLUCIÓN EXENTA N°: 2234
SANTIAGO, 04-09-2024
VISTOS:
El Acta de Proclamación del Tribunal Calificador deElecciones de fecha 9 de julio de 2021; la Ley Nº 19.553, artículo 7º que Concede Asignaciónde Modernización y Otros Beneficios; Decreto 983/2004 del Ministerio de Hacienda queAprueba Reglamento para la Aplicación de Incremento por Desempeño Colectivo; la Ley Nº19.175 Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional y sus posterioresmodificaciones; las Resoluciones Nº 6 y 7 de 2019 y Resolución N° 16 de 2020 ambas de laContraloría General de la República que fija normas sobre Exención de Toma de Razón; y
CONSIDERANDO:

1. Que, los Convenios de Desempeño Colectivo(CDC) son una herramienta destinada a mejorar la gestión de la institución y contribuyen a lapolítica de descentralización de la gestión de los servicios públicos e incentivan el trabajo enequipo de los funcionarios públicos en el cumplimiento de metas orientadas a brindar un mejorservicio a la ciudadanía;
2. Que, el Convenio de Desempeño Colectivo tienecomo objetivo general el mejoramiento de la gestión en el Servicio, en las áreas vinculadasa la inversión, administración y planificación regional, mediante el cumplimiento de metasvinculadas a éstas;
3. Que, el Jefe de Servicio en conformidad al artículo5º del Decreto Supremo Nº 983 del Ministerio de Hacienda, debe proceder a definir cada año,antes del 15 de septiembre, los equipos de trabajo del organismo de su dirección, para elperíodo comprendido entre el 1º de enero y el 31 de diciembre del año siguiente;

RESUELVO:
1. DEFÍNANSE los siguientes Equipos de Trabajodel Gobierno Regional Metropolitano de Santiago, para aplicación de incremento pordesempeño colectivo año 2025:

http://www.gobiernosantiago.cl/


DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZASDEPARTAMENTO DE MODERNIZACION, PLANIFICACIONESTRATEGICA Y CONTROL DE GESTION

__________________________________________________________________________________________Bandera N°46 - Santiago de Chile - Tel. (56-2) 2250 9000 - www.gobiernosantiago.cl

Equipo de Trabajo Nº 1División de Presupuesto e Inversión Regional, División de Infraestructura y Transportes,Departamento Jurídico y Secretaría Ejecutiva Consejo RegionalResponsable: Jefatura División de Presupuesto e Inversión Regional

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres
1 ALDANA DOMANGE GABRIEL EDUARDO
2 ARANDA STUARDO ROSA JOSEFINA
3 BARRA PINO FELIPE ANDRES
4 BASALETTI ALVARADO CARLOS RAUL
5 BELMAR VENEGAS DEDAYAN
6 BERTINELLI HONORATO ROSA JACQUELINE
7 BRAVO CORTES MANUEL RICARDO
8 CACERES CONTRERAS MAURICIO GABRIEL
9 CARIS MENDEZ GLORIA DEL CARMEN
10 CARLES TAPIA MICHEL
11 CARRASCO ACUÑA FERNANDA
12 CARRASCO SEPULVEDA JESICA
13 CARTES MONTECINO ISIDRO CONRADO
14 CESPEDES REBOLLEDO CAROL LESLIE
15 CHALES DEBEAULIEU STECHER JORGE IGNACIO
16 CHAMAL CORNEJO MARTA ANGELA
17 CHAMORRO JORQUERA ISRAEL
18 DAROCH GRASSI ANNELY
19 DEL VALLE REYES DIEGO ALFONSO
20 DIAZ GARAY PAULO ENRIQUE
21 DIAZ MOYA GONZALO EUGENIO
22 ELGUETA RAMIREZ MARIA DANIELA
23 ESPINDOLA RUBIO BARBARA ALEJANDRA
24 ESPINOZA VELASQUEZ CHRISTIAN EDUARDO
25 FUENTES BAHAMONDES ANA MARIA
26 GALLARDO PLAZA CONSTANZA VALENTINA
27 GARCIA HERMOSILLA CARLOS IGNACIO
28 GONZALEZ OLAVE CARLOS IGNACIO
29 LABRA HORMAZABAL CATALINA ISABEL
30 LINAY CARRASCO ALEJANDRO JUVENAL
31 MARIN PEREIRA NAYSA ANDREA
32 MARTINEZ FERNANDEZ ELIAS
33 MARTINEZ ROMAN GUADALUPE DEL CARMEN

http://www.gobiernosantiago.cl/


DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZASDEPARTAMENTO DE MODERNIZACION, PLANIFICACIONESTRATEGICA Y CONTROL DE GESTION

__________________________________________________________________________________________Bandera N°46 - Santiago de Chile - Tel. (56-2) 2250 9000 - www.gobiernosantiago.cl

34 MATTEI CASTRO SILVANNA IVONNE
35 MIQUELES HEVIA FRANCISCA JAVIERA
36 MIRANDA VERGARA JUAN
37 MOLINA CERDA ANDREA ISABEL
38 MONCADA VALDES JORGE ANTONY ANDRES
39 MUÑOZ BARRIENTOS ANDREA IVONNE
40 NAMUNCURA TORRES JAVIER ESTEBAN
41 NAVARRETE ARAVENA CARLOS ALBERTO
42 NIETO SANHUEZA LAURA LORETO
43 OPAZO MARTINEZ MARIO ALBERTO
44 ORELLANA TORRES BORIS VLADIMIR
45 ORTIZ CONTRERAS DOMINGO ANDRES
46 PACHECO BARTRA CARMEN GLORIA
47 PAREDES CARVALLO NICOLAS MARIANO JESUS
48 PEREZ CAMPOS GLORIA SILVANA
49 PEREZ RIOS NANCY DE LASMERCEDES
50 PINCHEIRA SOTO PEDRO PABLO
51 REYES TORRES MAYURI
52 RIVEROS FERNANDEZ CAROLINA ELBA
53 ROBLES PINKAS PATRICIA
54 ROMERO VILLAVICENCIO TANIA ELOISA
55 SALGADO BOZA CONSTANZA
56 SALLES ITURRIAGADA FRANCISCO JAVIER
57 SAN JUAN AMESTICA KAREN
58 SANCRISTOFUL VEGA LORENA ALEJANDRA
59 SANDOVAL BUSTOS MARIA ESTHER
60 SEGUEL ZAMBRANO ROCIO
61 SERRANO MATUS PAULO ALBERTO
62 TOLEDO TOLEDO FABIOLA SUSANA
63 TRONCOSO ASSIS KAREN JULIANA
64 VALENZUELA PARRA PAOLA
65 VALENZUELA YAÑEZ ALAN
66 VASQUEZ ALVAREZ FELIPE IGNACIO
67 VILLANUEVA ALARCON NICOLE
68 VIVEROS ESCALONA MACARENA FERNANDA
69 ZAPATA GUERRA LILIAN LUZ DEL CARMEN
70 ZULETA BOVE JOSE

http://www.gobiernosantiago.cl/


DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZASDEPARTAMENTO DE MODERNIZACION, PLANIFICACIONESTRATEGICA Y CONTROL DE GESTION

__________________________________________________________________________________________Bandera N°46 - Santiago de Chile - Tel. (56-2) 2250 9000 - www.gobiernosantiago.cl

Equipo de Trabajo Nº 2División de Planificación y Desarrollo Regional, División de Desarrollo Social y Humano,División de Fomento e Industria, Gabinete Gobernador Regional, Administración Regional yUnidad de ControlResponsable: Jefatura División de Planificación y Desarrollo Regional
N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres
1 ACEITUNO TILLERIA RICARDO ANDREE
2 ACEVEDO ROBLERO ALEJANDRA CORINA
3 ACUÑA FAJARDO PABLO CESAR
4 AMIGO CADIZ CLAUDIA GRISELDA
5 BARRAZA SALINERO MARIA ELENA
6 BARRIENTOS ALONSO NICOLAS
7 BETTINI ARRIAGADA NICOLAS MATIAS
8 BICHON MELLA DIANA
9 BLANC HERRERA CRISTIAN
10 BLANCO ROMERO VICTOR HUGO
11 BRAIN VALENZUELA ISABEL
12 BRAVO CORVALAN EVA
13 CASTILLO ARTIGAS PAMELA ANDREA
14 CASTILLO ROJAS VERONICA
15 CERDA GONZALEZ ISABEL ZULEMA
16 COOPMAN CONTADOR VALENTINA
17 COURT SILVA FERNANDO
18 DUARTE BRAVO CAMILA PAZ
19 DUARTE PEREZ MARIA PAZ
20 EL SURADI SEGURA AMNE
21 ERAZO DRACHENBLUT LIA GWENDOLYN
22 ESCOBAR GOMEZ CAMILA
23 FLORES BARRA IGNACIO
24 FUENZALIDA MATTEI PAOLA CAROLINA
25 GALLARDO SOTO MANUEL ALFREDO
26 GALLARDO VICENCIO JAIME ANDRES
27 GARAY PIZARRO NATALIA ISABEL
28 GIESEN AMTMANN CAROLA
29 GONZALEZ LOZANO DANIELA DEL PILAR
30 HENRIQUEZ SEPULVEDA MARIA GRACIELA
31 HERNANDEZ CALVO MAGDALENA
32 HERNANDEZ RUNGE PAMELA
33 IBARRA CAMUS PAULA VALENTINA
34 INFANTE FERNANDEZ CAROLINA ANDREA

http://www.gobiernosantiago.cl/


DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZASDEPARTAMENTO DE MODERNIZACION, PLANIFICACIONESTRATEGICA Y CONTROL DE GESTION

__________________________________________________________________________________________Bandera N°46 - Santiago de Chile - Tel. (56-2) 2250 9000 - www.gobiernosantiago.cl

35 ISLA TRONCOSO ROSA IVONNE
36 JARA ECHEVERRIA FLAVIO
37 JARA TORRES YENNIFFER STEPHANIE
38 JORDAN RIFO ALVARO SEBASTIAN
39 LEON GOMEZ MONICA ALEJANDRA
40 LOBOS CALFUCURA KATHERINE ELIZABETH
41 LOPEZ OLIVARES MARIA VALERIA
42 MACAYA BRIONES GRACIELA MARIBEL
43 MACIAS AGILERA CAROLINA
44 MANRIQUEZ FREZ CAROLINA
45 MEJIAS FUENTES CAROLINA
46 MEZA MOYA LUIS ADRIAN
47 MONTERO CHAVARRIA MARIA DEL PILAR
48 MORAN REYES MARIA INES
49 NUÑEZ RIVERA LUZ MAGALY
50 ORREGO MONTES LORENA ANDREA
51 OSSANDON CABRERA MARIA VICTORIA
52 OYANEDER ALARCON CRISTIAN
53 PARRAGUEZ CONCHA ROCÍO STEPHANIE
54 PASTEN VALDES PATRICIA ANDREA
55 PENNA BUSTOS FRANCISCA ISABEL
56 POBLETE MOLINA CRISTIAN RODRIGO
57 QUEIROLO VASQUEZ PAULO MAURICIO
58 QUINTEROS GOMEZ JAVIERA
59 REYES SALGADO VIVIANA PAOLA
60 RIVAS BRAVO MAGALY SORAYA
61 RODRIGUEZ REDARD NATALIA
62 ROBLES VARGAS RODRIGO ANTONIO
63 ROJAS MONTOYA ROCIO JESUS
64 SAAVEDRA FARIAS VIRGINIA ALEJANDRA
65 SAEZ PAÑERO NICOLE ALEJANDRA
66 SAINTARD GOMEZ DIDIER ALAIN
67 SALAZAR ZEGERS MATIAS AMBROSIO
68 SALGADO ALCAIDE CLAUDIO ANDRES
69 SALINAS ROJAS OLGA LUDY
70 SOLIS HIDALGO SIMON PEDRO
71 TIRONI SILVA EMILIA
72 TOBAR MOLINA MAURICIO ALBERTO
73 TOMICIC BODADILLA DINKA
74 VILLARROEL RIQUELME EVELYN GABRIELA

http://www.gobiernosantiago.cl/


DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZASDEPARTAMENTO DE MODERNIZACION, PLANIFICACIONESTRATEGICA Y CONTROL DE GESTION

__________________________________________________________________________________________Bandera N°46 - Santiago de Chile - Tel. (56-2) 2250 9000 - www.gobiernosantiago.cl

75 ZAMORANO ZUÑIGA DIANA GRICEL
Equipo de Trabajo Nº 3División de Administración y FinanzasResponsable: Jefatura División de Administración y Finanzas

N° Apellido Paterno Apellido Materno Nombres
1 ABARCA REYES VIVIANA DEL PILAR
2 ALARCON ECHEVERRIA DANIEL
3 ALVAREZ FREDES INGRID JEANNETTE
4 ARANCIBIA ARANCIBIA JESSICA BEATRIZ
5 ARANCIBIA ROMAN NELSON PATRICIO
6 ARZA NUÑEZ KATHERINE NATALIA
7 AZUA GONZALEZ LUIS HERNAN
8 BENITEZ PEÑA MATIAS IGNACIO
9 CABRERA ROMAN LUIS ERNESTO
10 CALDERON OLIVARES JAIME LUIS
11 CATALAN FARIAS JUAN RAMON
12 COLLIO CHAVEZ MIGUEL ANGEL
13 CONTRERAS PINILLA ABEL ALEJANDRO
14 CORNEJO AGUILERA SANDY ANGELICA
15 CORTES GONZALEZ VALERIA LUCILA
16 CUADROS VENEGAS MAURICIO ALBERTO
17 CUEVAS RAMOS SEBASTIAN CUSTODIO
18 DURAN GUERRA MARIA JOSE
19 ESPINOZA PARDO CARMEN BEATRIZ
20 ESQUIVEL NUÑEZ MARCELA
21 FUENTES RIVEROS MARIA EUGENIA
22 FUENTES SALINAS FERNANDO MAURICIO
23 GARAY MENDEZ ROSA MARTA
24 GRANDON TRONCOSO VIVIANA BERTA
25 GUTIERREZ GALDAMEZ JOSE ELIAS
26 GUTIERREZ GARCIA JOSE IGNACIO
27 GUZMAN ESPINDOLA EDITH MARIANA
28 HELQUI MORALES GABRIELA ANTONELLA
29 HENRIQUEZ CASTRO INGRID XIMENA
30 HERMOSILLA ARAVENA CONSTANZA NORA
31 HERNANDEZ ARANCIBIA CARLOS GABINO
32 HIDALGO MANDUJANO CAROLINA PAZ
33 HIGUERA RIQUELME NICOLE FRANCESCA
34 LAGOS VASQUEZ ARIEL FRANCISCO

http://www.gobiernosantiago.cl/


DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZASDEPARTAMENTO DE MODERNIZACION, PLANIFICACIONESTRATEGICA Y CONTROL DE GESTION

__________________________________________________________________________________________Bandera N°46 - Santiago de Chile - Tel. (56-2) 2250 9000 - www.gobiernosantiago.cl

35 LAZCANO VASQUEZ LORENA MAGALY
36 LEMUS LEMUS MARIO FRANCISCO
37 LUEIZA FLORES JENNIFER ANDREA
38 MANZO PALOMINOS JIMMY PEDRO
39 MARTIN LOPEZ JAIME OSSIEL
40 MARTINEZ RAMIREZ MARIELLA ODETTE
41 MEMBLO VERA JAVIERA IGNACIA
42 MENDOZA ROMERO PAULO FABIAN
43 MONSALVE BELLO JANE RUTH
44 MORGADO ORTIZ JENNY ISABELLA
45 MUÑOZ ABRAHAM CLAUDIO ESTEBAN
46 NAVARRETE VENEGAS NANCY VERONICA
47 NEIRA DÍAZ MACARENA ANDREA
48 NUÑEZ SILVA JORGE ANDRES
49 PACHECO BARTRA MARITZA CLAUDIA
50 PARRA RETAMAL CRISTOBAL
51 PAVEZ CARDENAS PAULINA ALEJANDRA
52 PEREZ BECERRA GINO ANDRES
53 PEREZ DE ARCE VILLALOBOS ISABEL
54 RAMIREZ CARVALLO JOSE LUIS
55 RAMOS ECHEVERRIA CHRISTIAN
56 REYES BRIONES ADA PAZ
57 SALINAS MURUA HECTOR ALFONSO
58 SALINAS VARGAS DARIO EDUARDO
59 SEPULVEDA GODOY CAROLINA
60 TORRES MEJIAS SILVANA ANDREA
61 ULLOA IBARRA PAUL
62 ULLOA JAQUE ALICIA CAROLA
63 URIBE LA PAZ MAYERLING PAOLA
64 VALLEJOS NUÑEZ ALFONSO JAVIER
65 VASQUEZ GONZALEZ FRANCISCO
66 VILLALOBOS MARTINEZ CAROLINA ANDREA
67 VILLARROEL CANGA INES NOSERRAT
68 ZUÑIGA VASQUEZ GEMA DEL CARMEN

Anótese, Comuníquese y Publíquese
FIRMADO
CLAUDIO ORREGO LARRAÍN
CARGO : GOBERNADOR REGIONAL
SERIE : 434252947977786441

http://www.gobiernosantiago.cl/


DIVISION DE ADMINISTRACION Y FINANZASDEPARTAMENTO DE MODERNIZACION, PLANIFICACIONESTRATEGICA Y CONTROL DE GESTION

__________________________________________________________________________________________Bandera N°46 - Santiago de Chile - Tel. (56-2) 2250 9000 - www.gobiernosantiago.cl

MGS/JNS/CHM/VGTDistribución :
· Administración Regional
· Jefaturas de División
· Oficina Auditoría Interna
· Departamento de Modernización, Planificación Estratégica y Control de Gestión
· Oficina de Partes

ID DOC 161639

http://www.gobiernosantiago.cl/

		2024-09-04T12:17:18-0400




